
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-21 du 16 octobre 2023 au 2 novembre 2023 
05120231102792 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

83  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 novembre 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051220400598387001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

28h00 ORBAIS L'ABBAYE 25/10/2023 01/12/2023 

V051231001222311001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur coordinateur 
périscolaire (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 16/10/2023 01/12/2023 

V051231001222671001 

Infirmier en soins 
généraux hors classe, 

Infirmier en soins 
généraux, Puéricultrice, 
Puéricultrice hors classe 

inf puer 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/10/2023 16/10/2023 

V051231001223235001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
12h00 FEREBRIANGES 16/10/2023 01/04/2024 

V051231001223642001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

17h30 LA NEUVILLE-AU-PONT 16/10/2023 14/12/2023 

V051231001223732001 Attaché, Attaché principal Chef.fe de projet attractivité 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/10/2023 01/01/2024 

V051231001223861001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

12h00 
SYND. DE LA VALLEE DE L'AISNE SUPERIEURE 

(SMAVAS) 
17/10/2023 01/01/2024 

V051231001224332001 Attaché 
Responsable des affaires 

générales et finances 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 17/10/2023 18/10/2023 

V051231001224371001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de déchèterie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 17/10/2023 01/01/2024 

V051231001224806001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Assistant administratif  (H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

16h00 CORMICY 17/10/2023 01/01/2024 

V051231001224854001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 17/10/2023 17/01/2024 

V051231001224871001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SERMAIZE-LES-BAINS 17/10/2023 01/12/2023 



3 
 

V051231001225000001 Adjoint technique adjoint technique territorial 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

03h00 LE MEIX-ST-EPOING 24/10/2023 01/12/2023 

V051231001225293001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 MONTMIRAIL 17/10/2023 20/11/2023 

V051231001225330001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 MONTMIRAIL 17/10/2023 20/11/2023 

V051231001225353001 Adjoint technique 
Agent chargé de l'ouverture et la 

fermeture du cimetière 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 MONTMIRAIL 17/10/2023 01/01/2024 

V051231001225359001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 MONTMIRAIL 17/10/2023 01/01/2024 

V051231001225363001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CCAS de MONTMIRAIL 17/10/2023 01/01/2024 

V051231001225587001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Agent de 

maîtrise 

Chef d'équipe espaces verts H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BEZANNES 18/10/2023 05/12/2023 

V051231001225829001 Adjoint technique Agent de restauration scolaire H/F 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

20h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 18/10/2023 01/01/2024 

V051231001225911001 
Technicien principal de 

2ème classe 

Un.e technicien.ne en charge du 
développement des énergies 
nouvelles renouvelables et de 
récupération et infrastructures 

bâtiments 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

18/10/2023 09/12/2023 

V051231001226270001 Ingénieur administrateur réseau 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/10/2023 01/11/2023 

V051231001226273001 

Agent social, Agent social 
principal de 1ère classe, 
Agent social principal de 

2ème classe 

Aide auxilaire de puériculture 

Poste vacant durant une 
période de préparation 
au reclassement d'un 

fonctionnaire 

35h00 CCAS D'EPERNAY 18/10/2023 20/11/2023 

V051231001226434001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

Mécanicien polyvalent "espaces 
verts" 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
18/10/2023 01/01/2024 



4 
 

1ère classe 

V051231001226444001 
Médecin de 2ème classe, 
Médecin de 1ère classe, 

Médecin hors-classe 
Médecin coordonnateur 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 18/10/2023 01/01/2024 

V051231001226468001 
Médecin de 2ème classe, 
Médecin de 1ère classe, 

Médecin hors-classe 
Médecin coordonnateur 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
21h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 18/10/2023 01/01/2024 

V051231001226494001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'accueil, de surveillance et 
d'entretien des équipements 

sportifs de plein air (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 18/10/2023 01/12/2023 

V051231001226497001 Technicien 
TECHNICIEN SUPPORT 

INFORMATIQUE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/10/2023 01/11/2023 

V051231001226646001 Puéricultrice 
DIRECTRICE/TEUR ADJOINT DE 

CRECHE 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 TINQUEUX 18/10/2023 01/01/2024 

V051231001227528001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

Assistant d'enseignement 
artistique - accompagnement 

instrumentiste 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
10h00 REIMS 19/10/2023 01/01/2024 

V051231001228415001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
09h00 SERVON-MELZICOURT 20/10/2023 01/01/2024 

V051231001228661001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e d'entretien 

Poste vacant durant une 
période de préparation 
au reclassement d'un 

fonctionnaire 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
20/10/2023 01/12/2023 

V051231001229445001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 

Agent·e de police municipale 
chargé·e de la gestion des objets 

trouvés 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 20/10/2023 01/12/2023 

V051231001230135001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Ingénieur.e billettique et système 
d'information voyageurs 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/10/2023 01/01/2024 

V051231001230301001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 AY-CHAMPAGNE 23/10/2023 01/11/2023 

V051231001230327001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ORMES 23/10/2023 01/03/2024 



5 
 

V051231001230346001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Ingénieur.e sécurité 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/10/2023 01/01/2024 

V051231001231040001 
Puéricultrice, Infirmier en 

soins généraux 
INFIRMIER-E  OU  
PUERICULTRICE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 23/10/2023 02/01/2024 

V051231001231103001 
Infirmier en soins 

généraux 
Infirmier/infirmière de santé au 

travail 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

23/10/2023 02/01/2024 

V051231001231261001 Agent de maîtrise 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 MAREUIL-LE-PORT 23/10/2023 01/01/2024 

V051231001231331001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

13h00 DAMERY 23/10/2023 23/10/2023 

V051231001231422001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

gestionnaire de secteur voirie 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/10/2023 01/01/2024 

V051231001231599001 Agent social Travailleur social (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CERNAY-LES-REIMS 23/10/2023 01/01/2024 

V051231001231690001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Responsable de gestion comptable 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 MONTMIRAIL 23/10/2023 15/12/2023 

V051231001231854001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

agent d'accueil social 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 23/10/2023 02/01/2024 

V051231001232059001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 

Enseignant.e en théorie et histoire 
du design - Spécialité design 

culinaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

24/10/2023 01/11/2023 

V051231001232063001 Adjoint technique 
Chargé ou chargée de propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 PROUILLY 24/10/2023 01/01/2024 

V051231001233792001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Responsable de stades 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 25/10/2023 01/01/2024 

V051231001233820001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Hôtesse d'accueil en charge de la 

gestion de la relation client 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 25/10/2023 02/01/2024 

V051231001233916001 Ingénieur 
Chargé(e) mission Transition 
Energétique et Ecologique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 25/10/2023 01/01/2024 

V051231001234185001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
35h00 BOURGOGNE-FRESNE 25/10/2023 01/01/2024 



6 
 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur 

collectivité 

V051231001234621001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e de déchetterie 

Poste vacant durant une 
période de préparation 
au reclassement d'un 

fonctionnaire 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
25/10/2023 01/01/2024 

V051231001234644001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice de classe 
normale, ancien cadre 

d'emplois décret 92-859 
(en extinction), 

Puéricultrice de classe 
supérieure, ancien cadre 
d'emplois décret 92-859 

(en extinction), 
Puéricultrice hors classe 

Directeur.rice de la crèche 
collective TOM POUCE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'EPERNAY 25/10/2023 01/02/2024 

V051231001234676001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Ripeur.euse 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
25/10/2023 01/01/2024 

V051231001235302001 Adjoint technique Adjoint Technique Territorial 

Poste vacant 
temporairement suite à 

une disponibilité de 
courte durée 

35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 26/10/2023 18/12/2023 

V051231001235406001 Agent social Assistant Educatif Petite Enfance 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 26/10/2023 27/11/2023 

V051231001235751001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 FAGNIERES 26/10/2023 01/12/2023 

V051231001235826001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 STE MENEHOULD 27/10/2023 26/12/2023 

V051231001235846001 Agent social 
Assistant éducatif petite enfance 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 26/10/2023 01/01/2024 

V051231001235846002 Agent social 
Assistant éducatif petite enfance 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 26/10/2023 01/01/2024 

V051231001235846003 Agent social Assistant éducatif petite enfance Poste vacant suite à une 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 26/10/2023 01/01/2024 



7 
 

(H/F) radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

V051231001235846004 Agent social 
Assistant éducatif petite enfance 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 26/10/2023 01/01/2024 

V051231001235846005 Agent social 
Assistant éducatif petite enfance 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 26/10/2023 01/01/2024 

V051231001235846006 Agent social 
Assistant éducatif petite enfance 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 26/10/2023 01/01/2024 

V051231001236466001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur jeunesse (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 26/10/2023 01/01/2024 

V051231001236821001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Agent·e de bibliothèque chargé·e 
de la médiation numérique et de 

l'inclusion numérique - 
Médiathèque Croix-Rouge 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/10/2023 01/12/2023 

V051231001236868001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

26/10/2023 15/01/2024 

V051231001236877001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

26/10/2023 15/01/2024 

V051231001236882001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Chef de Bassin (H/F) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

26/10/2023 15/01/2024 

V051231001237121001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

agent.e de surveillance de la voie 
publique 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 27/10/2023 01/01/2024 

V051231001237121002 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

agent.e de surveillance de la voie 
publique 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 27/10/2023 01/01/2024 

V051231001237121003 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

agent.e de surveillance de la voie 
publique 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 27/10/2023 01/01/2024 

V051231001237121004 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

agent.e de surveillance de la voie 
publique 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 27/10/2023 01/01/2024 

V051231001237121005 Adjoint administratif , agent.e de surveillance de la voie Poste créé suite à un 35h00 REIMS 27/10/2023 01/01/2024 



8 
 

 

 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

publique nouveau besoin 

V051231001237535001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Agent de 

maîtrise, Agent de maîtrise 
principal 

Responsable encadrant 3 à 4 
équipes d'ouvriers bâtiment 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 27/10/2023 01/01/2024 

V051231001237758001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

Educateur.rice de jeunes enfants 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS D'EPERNAY 27/10/2023 04/12/2023 

V051231001237975001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Assistante de direction 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 27/10/2023 01/11/2023 

V051231001238185001 

Ingénieur hors classe, 
Ingénieur principal, 

Ingénieur, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 

TECHNICIEN/INGENIEUR 
DECHETS 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SYVALOM 27/10/2023 01/11/2023 

V051231001239324001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Chargé.e de gestion et de 
conception graphique des 

paysages 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 30/10/2023 01/01/2024 

V051231001239681001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Chef.fe d'équipe  ASVP 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 30/10/2023 01/01/2024 

V051231001239743001 
Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe 

Coordinateur en gérontologie CLIC 
(25h) et Conseiller France Services 

(10h) (H/F) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CLIC DES TROIS SOURCES 30/10/2023 02/01/2024 

V051231001239995001 Ingénieur 
Chargé(e) de missions animation 
SAGE et contrat d'application au 

SIABAVES 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
SYND. MIXTE INTERCO. AMENAGEMENT DU 

BASSIN DE LA VESLE (S.I.A.BA.VE) 
31/10/2023 01/12/2023 

V051231001240569001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 
Charge.e de mission tourisme 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

31/10/2023 11/12/2023 


